事 務 連 絡
平成２３年６月７日

一般社団法人ペットフード協会会長 殿

農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課
課長補佐（愛がん動物用飼料対策班担当）

ベルギー産ドッグフードの自主回収について（情報提供）

日頃より、ペットフードの安全性の確保にご尽力いただき感謝いたします。
ＥＵのＲＡＳＦＦ（食品・飼料緊急警告システム）により、標記の件について

情報を入手しましたので、お知らせいたします。詳細については参考ＵＲＬをご
覧ください。

ＥＵから情報提供のあった日本への輸出分については、すでに連絡済みですが、
念のため、欧州からのペットフードの輸入又は販売にあたっては、当該製品でな
いことを確認されるよう、貴会会員への周知をお願いいたします。

記

対象製品：Natural Balance Lamb & Rice all breeds GROWTH （犬用）
1kg：バッチ番号 OW246,OW320,OW321
3kg：バッチ番号 OW221,OW320,OW321,OX039,OX040
15kg：バッチ番号 OW222,OW249,OW291,OW312,OW336,OW356,OX025,

OX055
製造者：Versele-Laga / BK Petfood （ベルギー）
対応：流通している該当製品は、メーカーが市場から自主的に回収
回収理由：当該製品を与えられた犬にてんかんのリスク

（原料中に非蛋白態窒素が添加されていた可能性、詳細は調査中）

＜参考ＵＲＬ＞
●ＲＡＳＦＦ（概要のみ）

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/index.cfm?event=notific
ationDetail&NOTIF_REFERENCE=2011.0639

●ベルギーの製造業者（Versele-Laga / BK Petfood）の自主回収情報
http://www.versele-laga.com/NUTRI/Nutrition/Pages/News/NewsItem.jsp?nid=
26753&lng=3&mkt=11963